



PROTOKÓŁ 3/2013

z posiedzenia

Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

z dnia 2 października 2013r.

Na posiedzeniu przyjęto następujący porządek:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie realizacji zadań z planu wydatków za I półrocze 2013 r.
3. Omówienie celów określonych w NPBRD 2013 - 2020 do realizacji na terenie województwa zachodniopomorskiego.
4. Powołanie Komisji konkursowej do rozstrzygnięcia konkursu „O mobilne miasteczko”.
5. Rozpatrzenie pism skierowanych do ZWRBRD.
6. Zamknięcie obrad.

Posiedzenie otworzył Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, który przywitał zaproszonych gości – lista zał. nr 1.

Ad.2

Przedstawienie realizacji zadań planu wydatków za I półrocze 2013 r.

Na prośbę Pana Cezarego Tkaczyka – Sekretarza ZWRBRD, Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie – Pani Edyta Jasków – Kierownik Działu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, przedstawiła realizację planu wydatków Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie w ramach działań BRD w I półroczu 2013 roku. WORD Szczecin zgodnie z planem wydatków, na działania BRD w 2013 r. przeznaczył 255 000,00 zł. Z czego w I półroczu zrealizowano zadania, na które wykorzystano **80 486,02 zł.** z zaplanowanych środków, do wykorzystania pozostało **174 513,98 zł.**

Pani Edyta Jaśków wyjaśniła także, że zgodnie z decyzją podjętą przez ZWRBRD, akcja „Bezpieczna jesień życia”, skierowana do osób powyżej 60 roku życia, zostanie zrealizowana w II półroczu 2013 r. W ramach tej kampanii zostały już zamówione opaski odblaskowe w ilości 21 000 sztuk, które będą rozdawane podczas spotkań. Pan Grzegorz Sudakow – Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie – zaznaczył, że skoro nie wszystkie środki przeznaczone na realizację tej kampanii zostały wykorzystane, należy zatem zakupić większą ilość opasek, ponieważ w bieżącym roku nastąpił wzrost liczby zabitych pieszych w województwie zachodniopomorskim. Członkowie ZWRBRD podjęli decyzję, aby złożyć kolejne zamówienie na zakup opasek odblaskowych, które zostaną przekazane podczas akcji „Bezpieczna jesień życia”. Pan Piotr Woś – Zastępca Burmistrza Miasta Karlina – stwierdził, że aby akcja miała

szerszy zasięg, to policjanci z Komend Powiatowych Policji, powinni uczestniczyć w gminnych i wiejskich spotkaniach z osobami starszymi.

Pan Eugeniusz Romanów – Dyrektor Zachodniopomorskiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Koszalinie, przedstawił jak realizowane były zadania BRD w I półroczu na obszarze działania ZORD. Zgodnie z planem wydatków, na działania BRD Ośrodek w Koszalinie zabezpieczył 160 000,00 zł. Do końca roku do wykorzystania pozostało jeszcze **103 027,20 zł**.

Ad.3

Omówienie celów określonych w NPBRD 2013 – 2020 do realizacji na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Utworzenie NPBRD na lata 2013 – 2020 wymusza opracowanie strategii pracy województwa zachodniopomorskiego w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Pan Grzegorz Sudakow z WRD KWP w Szczecinie stwierdził, że należy stworzyć wojewódzki program brd, aby wytyczyć kierunki działania także dla Powiatowych Rad BRD. W związku z powyższym warto zorganizować konferencję, albo spotkanie, aby wypracować długofalowe przedsięwzięcia, a przede wszystkim strategię BRD dla województwa opartą właśnie na wytycznych NPBRD. Podkreślił także, że warto zaprosić przedstawiciela KRBRD, aby omówił założenia NPBRD 2013 – 2020.

Pan Eugeniusz Romanów – Dyrektor ZORD Koszalin – stwierdził, że należałoby skupić się na elementach odblaskowych. Natomiast Pan Bogdan Krawczyk – Dyrektor Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie – zauważył, że dotychczas ZWRBRD zajmuje się zwiększeniem widoczności niechronionych uczestników ruchu drogowego, natomiast pomija zagadnienia inżynierii ruchu, a w tej materii w województwie są także duże osiągnięcia, ale również potrzeby. W związku z powyższym potwierdził się pomysł zorganizowania konferencji dotyczącej kierunków działań brd na terenie województwa zachodniopomorskiego. Konferencja powinna obejmować następujące zagadnienia:

- omówienie NPBRD 2013 – 2020 - przedstawiciel KRBRD,
- infrastruktura – przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie,
- transport drogowy – pojazdy ciężkie i ADR – przedstawiciel Inspekcji Transportu Drogowego,
- transport drogowy – samochody osobowe i motocykle – przedstawiciel WRD KWP w Szczecinie,
- niechronieni – przedstawiciel WRD KWP w Szczecinie.
- egzaminowanie i szkolenie kandydatów na kierowców – przedstawiciel Ośrodków Ruchu Drogowego.

Członkowie ZWRBRD podjęli decyzję, aby na konferencję zaprosić przedstawicieli powstałych Powiatowych Rad BRD oraz Komisji Bezpieczeństwa z każdego powiatu województwa zachodniopomorskiego.

Pan Mariusz Sikora – Kierownik Biura Spraw Obronnych i Bezpieczeństwa Publicznego – stwierdził, że w związku z wprowadzeniem w 2014 r. obowiązku poruszania się pieszych poza terenem zabudowanym wyposażonych w elementy odbłaskowe, należy przeprowadzić w przyszłym roku kampanię informacyjno - edukacyjną dotyczącą powyższego tematu. Kampania powinna trwać minimum 4 miesiące i obejmować billboardy, spoty radiowe, plakaty oraz ulotki.

Pan Eugeniusz Romanów – Dyrektor ZORD Koszalin – stwierdził, że z kampanią należy dotrzeć przede wszystkim do osób z niewielkich miejscowości za pośrednictwem parafii, bądź Ochotniczych Straży Pożarnych.

Ad.4

Powołanie Komisji Konkursowej do rozstrzygnięcia konkursu „O mobilne miasteczko”.

W ramach posiedzenia ZWRBRD powołano komisję konkursową w składzie:

- Urząd Marszałkowski w Szczecinie - Pan Mieszko Pająk
- WRD KWP w Szczecinie – Pani Alicja Bierbasz – Krawczyk
- WORD Szczecin – Pani Edyta Jaśków
- Kuratorium Oświaty w Szczecinie – Pani Dyrektor Izabela Pawlak.

Ad. 5

Rozpatrzenie pism skierowanych do ZWRBRD

Na prośbę Pana Cezarego Tkaczyka – Dyrektora WORD Szczecin, Pani Edyta Jasków przedstawiła pisma, które wpłynęły do biura ZWRBRD.

Pierwsze pismo dotyczące propozycji współpracy z Teatrem „WPROST”, polegającej na finansowaniu przedstawień dla przedszkoli województwa zachodniopomorskiego, realizowanych przez Teatr „WPROST”. Pan Marek Rupental – Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Transportu Drogowego – stwierdził, że ZWRBRD nie powinno być postrzegana jedynie jako sponsor i takim działaniem powinno się zająć Kuratorium Oświaty. Pan Piotr Woś – Zastępca Burmistrza Karlina – zaproponował, że ZWRBRD może objąć patronatem takie inicjatywy.

Drugie pismo przesłane do wiadomości ZWRBRD przez PRBRD w Stargardzie Szczecińskim dotyczące rozwiązania problemu bezpieczeństwa w obrębie skrzyżowania ulicy Wiśniowej w Dolicach z drogą wojewódzką nr 122. Pan Bogdan Krawczyk – Dyrektor ZZDW w Koszalinie potwierdził przyjęcie zgłoszonego problemu do rozpatrzenia.

Trzecie pismo przesłane do wiadomości ZWRBRD przez Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim dotyczące poprawy stanu bezpieczeństwa na drogach wojewódzkich w obrębie powiatu drawskiego – również zostało przyjęte przez ZZDW w Koszalinie i rozpatrywanie przedstawionego problemu jest w toku.

Ostatnie pismo przesłane przez Starostwo Powiatowe w Pyrzycach dotyczyło wydania opinii przez ZWRBRD odnośnie przystąpienia Starostwa do Rządowego Programu „Razem Bezpieczniej”. Członkowie ZWRBRD jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię.

Pan Cezary Tkaczyk – Dyrektor WORD Szczecin podczas posiedzenia poruszył także kwestię nieprawidłowego oznakowania niektórych przejść dla pieszych w Szczecinie. W związku z powyższym została podjęta decyzja przesłania do Prezydenta Miasta Szczecin, opinii ZWRBRD o usunięciu nieprawidłowości w oznakowaniu przejść dla pieszych w miejscach, w których ruch pojazdów jest rozdzielony wysepką lub za pomocą innych urządzeń na jezdni.

Ad.6

Podsumowanie posiedzenia i zamknięcie obrad.

Pan Cezary Tkaczyk – Sekretarz ZWRBRD, Dyrektor Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Szczecinie, podsumował posiedzenie, podziękował wszystkim uczestnikom i zamknął obrady posiedzenia Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

SEKRETARZ
Zachodniopomorskiej Wojewódzkiej Rady
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

Cezary Tkaczyk

ZACHODNIOPOMORSKA WOJEWÓDZKA RADA
BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO
ul. Golisza 10 B
71-682 SZCZECIN